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Protokół nr 6/2025 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 

w dniu 27 stycznia 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto 27 stycznia 2025 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15.40 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 z 7 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 

1. Mura Ilona – Przewodnicząca Komisji 
2. Cieślik Marta – Wiceprzewodnicząca Komisji  
3. Bura Roman – Członek Komisji 
4. Liśnikowski Marek – Członek Komisji 
5. Rduch Krzysztof – Członek Komisji 
6. Wawrzyczny Ewa – Członek Komisji 
7. Wita Alojzy – Członek Komisji. 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie. 
W posiedzeniu wzięli udział dyrektorzy placówek kultury i sportu z terenu gminy, Wójt 
Mirosław Szymanek, Sekretarz Gminy Joanna Szymańska i pracownicy Urzędu Gminy.  Listy 
obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 
Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Pani Ilona Mura. Po 
stwierdzeniu prawomocności obrad powitała radnych i gości i przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dn. 23.12.2024 r. 
3. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w trakcie ferii zimowych –  

oferta placówek kultury i sportu. 
4. Działalność ośrodków kultury i sportu – plany na 2025 rok. 
5. Sprawy bieżące – opiniowanie projektów uchwał. 
6. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt 2. Przyj ęcie protokołu 
Do protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23 grudnia 2024 r. nie było uwag. Prowadząca 
obrady zarządziła jego przegłosowanie. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”.  
Protokół został przyjęty. 

Pkt 3. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młod zieży w trakcie ferii 
zimowych 
Informację o ofercie placówek przedstawili: 

1. Pan Adam Antończyk – Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu w Mszanie  
I tydzień ferii: 
17.02.2025 - wyjazd na narty ZŁOTY GROŃ ISTEBNA 
18.02.2025 - gry i zabawy w wodzie na krytej pływalni w Połomi 
20.02.2025 - GOSYLIADA – maraton pływacki dla dzieci na krytej pływalni w Połomi 
22.02.2025 - wyjazd na narty CHOPOK SŁOWACJA 
II tydzień ferii: 
24.02.2025 - wyjazd na narty ZŁOTY GROŃ ISTEBNA 
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25.02.2025 - turniej PING-PONGA dla dzieci 
26.02.2025 - turniej piłki nożnej 2x2 roczniki 2010/11 oraz 2012/13 
27.02.2025 - turniej piłki nożnej 2x2 roczniki 2014/15 oraz 2016/17 
24.02. – 2.03. - dmuchany tor przeszkód na krytej pływalni w Połomi 
Na pytania Radnych o odpłatność Dyrektor odpowiedział – wyjazdy na narty i dmuchany tor 
przeszkód są płatne, w tym roku bez dofinansowań, gdyż Ośrodek nie pozyskał środków 
zewnętrznych. Zajęcia sportowe są bezpłatne. 
Radna Ewa Wawrzyczny poddała pod analizę w przyszłości możliwość dofinansowania przez 
Ośrodek wyjazdów na narty, ponieważ są dość drogie. 
 

2. Pani Aleksandra Wita – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mszanie 
Ferie z GOKiR: 
17.02.2025 – teatr dla dzieci LODOWA KRAINA 
19.02.2025 – wycieczka do Mikołowa GARDEN OF LIGHTS – Kraina Piotrusia Pana 
20.02.2025 – wyjazd na Zimowy Plac Zabaw przy Hotelu STOK w Wiśle 
24.02.2025 – LEGO Konstruktorzy + gry planszowe – zajęcia dla dzieci 
25.02.2025 – wyjazd do centrum astronomicznego ASTROHUNTERS w Czernicy 
26.02.2025 – wycieczka na KULIG do Wisły 
27.02.2025 – wyjazd do kina w Jastrzębiu Zdroju 
Dyrektor poinformowała, że wszystkie zajęcia są odpłatne, niektóre symbolicznie, aby 
zapisane dzieci przychodziły na zarezerwowane zajęcia. Płatne są również wycieczki. 
 

3. Pani Mirela Ledwoń – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie 
Oferta Świetlicy Środowiskowej w Połomi – zajęcia dla dzieci w wieku szkolnym , od 
poniedziałku do piątku, w obydwa tygodnie ferii, od godz. 9.00 do 13.00. Zajęcia są 
nieodpłatne. W programie:  

− przedstawienie teatralne,  

− warsztaty tworzenia świec, magnesów i kosmetyczne 

− zajęcia plastyczno-techniczne 

− warsztaty kulinarne 

− zabawy ruchowe 

− grill 

− czas fantazji 
Nie było pytań. 

Pkt. 4. Działalno ść ośrodków kultury i sportu – plany na 2025 rok 
1. Plany GOS na I połowę 2025 roku przedstawił Pan A. Antończyk: 

Styczeń – wyjazd na narty Słowacja, wyjazd do Energylandii w Zatorze 
Luty – zajęcia na ferie zimowe  
Marzec – OTYLIADA - X Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki 
Maj – festyn z okazji Dnia Matki w Połomi, przy współpracy z Grupą Miłośników Sprzętu 
Wojskowego i GOKiR 
Czerwiec – Bieg w stronę lata dla dzieci 
Dyrektor dodał, że GOS przygotuje ofertę na II połowę roku w późniejszym terminie. Na 
pewno w grudniu zostanie zorganizowana kolejna edycja „Mikołaja na mokro” na krytej 
pływalni w Połomi. 
 

2. Plany GOKiR na 2025 rok przedstawiła Pani A. Wita: 
13.04.2025 – Festiwal Palmy Wielkanocnej 
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Maj – Festiwal Kultury w Wodzisławiu Śląskim, Piknik z okazji Dnia Matki wspólnie z GOS 
Czerwiec – Piknik z okazji Dnia Dziecka 
14.06.2025 – festyn z okazji 730-lecia Gogołowej 
21.06.2025 – mini festyn z okazji 120-lecia OSP Połomia 
Lipiec/Sierpień – Festyn letni w Mszanie 
7.09.2025 – Dożynki Gminne w Połomi 
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała dyrektorom za przedstawione informacje i przeszła do 
kolejnego punktu porządku obrad. 

Pkt. 5. Sprawy bie żące – opiniowanie projektów uchwał 
Przystąpiono do opiniowania projektów uchwał w sprawie: 
a/ zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 listopada 2019 r. w 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Projekt omówiła Kierownik OPS Pani Mirela Ledwoń – świadczenie usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Rada 
gminy określa w drodze uchwały warunki przyznawania i odpłatności za te usługi. 
Dotychczasowe uregulowania zawarte w nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 
listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania, wymagają 
analizy i ustalania kosztów świadczonych usług. W uchwale zmieniającej z 2022 r. do w/w 
uchwały w § 2 w okresie od 2022-2024 koszty za jedną godzinę: 
1. usług opiekuńczych - wynosiły 30,00 zł 
2. specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi - wynosiły 42,00 zł. 
Ze względu na minimalną stawkę godzinową od umów cywilnoprawnych, która w 2025 r. 
wynosi 30,50 zł oraz ze względu na ogólny wzrost cen w gospodarce i ze względu na brak 
zainteresowania tą formą pracy niezbędne jest podwyższenia kwoty za w/w usługi. W 
związku z powyższym w projekcie uległy zmianie koszty za jedną godzinę: 
1. usług opiekuńczych - 33,00 zł 
2. specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 48,00 zł. 
Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym jako akt prawa miejscowego. 
Konsultacje trwają w dniach 24.01 – 29.01.2025 rok. 
 
Do projektu nie było pytań. Przewodnicząca Komisji poddała projekt do zaopiniowania. 
Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
b/ projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Wzmacniany Senior” na 

rok 2025 

Projekt omówiła Kierownik OPS Pani Mirela Ledwoń – przyjęcie programu osłonowego 
„Wzmacniany Senior” na rok 2025 jest warunkiem przystąpienia do realizacji krajowego 
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programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, przygotowanego przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w ramach którego istnieje możliwość uzyskania przez 
gminę wsparcia finansowego w 2025 r. ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu 
państwa. Program skierowany jest do osób w wieku 60+, mających problemy z 
samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 
gospodarstwo domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie mogą zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. W ramach programu otrzymują one opaski tzw. „opieki na 
odległość”. Taki program OPS realizuje od 2022 roku. 
Na pytania radnych, kto zgłasza daną osobę do programu, Kierownik M. Ledwoń 
odpowiedziała – pracownicy socjalni znający sytuację życiową podopiecznych. Możliwe są 
też zgłoszenia członków rodziny. Informacje o Programie są ogłaszane na stronie 
internetowej. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała projekt do zaopiniowania. 
Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
c/ projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Mszana na lata 2026 -2036 

Projekt omówił Pan Jacek Wnuk, insp. ds. promocji i rozwoju gminy – przyjęta w 2015 roku 
Strategia Gminy Mszana obowiązuje do 2025 roku. W związku z powyższym należy przystąpić 
do prac nad przyjęciem strategii na kolejne lata. Zgodnie z art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy 
tryb i harmonogram opracowania projektu strategii, w tym tryb konsultacji z mieszkańcami, 
przedsiębiorcami i organizacjami społecznymi. 
Głos zabrał Wójt Mirosław Szymanek wskazując, że strategia jest ogólnym dokumentem, 
który określa cele i warunki rozwoju gminy. W dzisiejszym, bardzo szybko zmieniającym się 
świecie, Strategia musi być tak skonstruowana, aby być dokumentem pomocnym, ale nie 
ograniczającym samorząd gminy w jej rozwoju. Opracowanie Strategii jest pomocne 
zwłaszcza przy włączaniu się w projekty regionalne i sięganiu po środki zewnętrzne. 
Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, że przy pracach nad nową Strategią trzeba szukać nowych 
pomysłów na rozwój gminy w obliczu zamykania kopalń i kończenia się górnictwa. 
Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała projekt do zaopiniowania. 
Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Dalej w sprawach bieżących Komisja podjęła temat regulaminu przyznawania nagród za 
osiągnięcia w twórczości artystycznej dla mieszkańców gminy do 16 roku życia. Obecnie, na 
podstawie uchwały Rady Gminy Mszana Nr XXXVII/255/2021 z 20 grudnia 2021 roku  w 
sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagród Gminy Mszana za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury, nagrody 
przyznawane są mieszkańcom, którzy ukończyli 16 rok życia.  
Na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych w dniu 26 sierpnia 2024 roku omawiano temat 
przyznawania nagród również dzieciom poniżej 16 lat. Komisja zawnioskowała o 
przygotowanie przez Urząd Gminy założeń regulaminu przyznawania takich nagród.  
 

Głos zabierali: 

• Sekretarz Gminy Joanna Szymańska zwróciła uwagę, że należy zastanowić się, kiedy 
uchwalić Regulamin i od jakiej daty powinna obowiązywać uchwała. Niedawno został 
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uchwalony budżet gminy na 2025 rok, w którym nie zaplanowano środków na takie 
nagrody. Skonstruowanie budżetu nie było łatwe, w kolejce czeka wiele zadań, które nie 
zostały w nim ujęte z powodu braku środków i oczekują na realizację, jeśli wpłyną 
dodatkowe dochody. Uzasadnione będzie pochylić się w tym roku nad przygotowaniem 
regulaminu, a same nagrody zacząć przyznawać od nowego roku. 

• Radna Marta Cieślik zwróciła uwagę, że w przypadku nagród dla dzieci i młodzieży 
szkolnej uzasadnione byłoby przyznawanie ich za dany rok szkolny. 

Wstępny projekt regulaminu omówiła podinsp. Referatu AEI Pani Aleksandra Krzyształa, 
został on także przesłany Radnym do dalszej analizy. Jednogłośnie uzgodniono, że na 
następnym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Radni przekażą swoje uwagi lub 
propozycje do projektu regulaminu.  
 
Dalej w sprawach bieżących Komisja przystąpiła do wypracowania stanowiska w sprawie 
zmian w obowiązującym Regulaminie określającym zasady i tryb przyznawania Nagród 
Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury 
oraz Nagród Okolicznościowych Gminy Mszana. Regulamin stanowi załącznik do uchwały Nr 
XXXVII/255/2021 z 20 grudnia 2021 roku.  
O zmiany wystąpiła mieszkanka Mszany, pani Monika Mrozek. Wnioskiem z dn. 16.09.2024 r. 
mieszkanka wniosła o umieszczenie w ww. Regulaminie punktu o następującej treści: 
„W zależności od charakteru złożonych wniosków w danym roku nagrody przyznane mogą 
zostać w następujących kategoriach: 
a. Twórczość artystyczna – za osiągnięcia twórcze, dorobek artystyczny z uwzględnieniem 
udziału w konkursach, festiwalach, przeglądach itp. lub za stworzenie dzieła artystycznego, 
wydawnictwa, publikacji. 
b. Upowszechnianie kultury – za stworzenie wydarzenia kulturowego, zaangażowanie w 
pracę na rzecz kultury, jej upowszechnianie, za wspieranie młodych talentów z terenu Gminy 
Mszana, a także zaangażowanie w edukację artystyczną i wkład w integrację lokalnej 
społeczności, 
c. Ochrona kultury – zaangażowanie w utrzymanie, rozwój i promocję dorobku kulturowego 
Gminy Mszana lub stworzenie projektu kulturalnego z zakresu ochrony dziedzictwa Gminy 
Mszana. 
d. Młodzi twórcy – za osiągnięcia w działalności twórczej dla osób, które w dniu składania 
wniosku nie miały ukończone 30 lat.” 
  
W dyskusji Radni zwracali uwagę, że decyzja o przyznaniu nagród za działalność artystyczną 
zawsze będzie uznaniowa, jednak zaproponowane zmiany jeszcze bardziej uogólniają 
kryteria i umniejszają prestiż nagrody. 
Sekretarz Gminy wyraziła opinię, że obecnie obowiązujący Regulamin dobrze opisuje zasady 
przyznawania nagród, ideą uchwały było nagradzanie mieszkańców za „wysokie osiągnięcia”. 
Przyjęcie zmian zaproponowanych przez mieszkankę, mających na celu przyznawanie nagród 
„za udział”, byłoby spłyceniem rangi nagrody. 
Zwrócono również uwagę, że takie zapisy skutkowałyby napływem zwielokrotnionej ilości 
wniosków, mającym wpływ na wydatki budżetu gminy. 
 
Stanowisko Komisji: 
Komisja uznaje za bezzasadne wprowadzanie do Regulaminu określającego zasady i tryb 
przyznawania Nagród Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i 
upowszechniania kultury oraz Nagród Okolicznościowych Gminy Mszana, stanowiącego 
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załącznik do uchwały Nr XXXVII/255/2021 Rady Gminy Mszana z 20 grudnia 2021 roku, zmian 
wskazanych we wniosku mieszkanki z dn. 16.09.2024 r. 
Zmiany takie spowodowałyby spłycenie rangi nagrody oraz skutkowałyby napływem 
zwielokrotnionej ilości wniosków, mającym wpływ na wydatki budżetu gminy. 
Stanowisko przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”.  
 
Następnie Komisja przystąpiła do wypracowania stanowiska w sprawie programu 
stypendialnego dla zaangażowanych społecznie młodych mieszkańców. Wniosek w tej 
sprawie złożyła w czerwcu 2024 roku mieszkanka Mszany, pani Monika Mrozek. Wniosek był 
rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych w dniu  26 sierpnia 2024 roku. 
Komisja wniosła o rozeznanie, czy istnieje podstawa prawna, w oparciu o którą gmina 
mogłaby przyznawać młodzieży tego typu stypendia w zakresie działań społecznych i 
wolontariatu. 
 
W dyskusji Kierownik Referatu AEI, Pani Katarzyna Bylicka przypomniała, że obecni na 
sierpniowym posiedzeniu Komisji dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy 
negatywnie wypowiadali się w sprawie nagradzania stypendiami finansowymi młodzieży 
angażującej się w dodatkowe akcje szkolne lub społeczne. Ponadto radca prawny Urzędu 
Gminy nie widzi podstaw prawnych, które umożliwiałyby gminie nagradzanie młodych 
mieszkańców za czynienie dobra i angażowanie się w sprawy społeczne. Kierownik Bylicka 
zacytowała radcę: nie znajduje przepisu, który mógłby stanowić samoistną podstawę prawną 
do wprowadzenia przez Gminę programu stypendialnego w zakresie działań społecznych i 
wolontariatu. 
 
Stanowisko Komisji: 
W związku z brakiem podstaw prawnych Komisja nie stwierdza zasadności utworzenia przez 
gminę programu stypendialnego dla zaangażowanych społecznie młodych mieszkańców. 
Stanowisko przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”.  
 

Pkt 6. Zako ńczenie 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Ilona Mura zamknęła posiedzenie Komisji. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Ilona Mura 
 
Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch 
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Wnioski Komisji Spraw Społecznych z posiedzenia w dn. 27.01.2025 r. 

 
Komisja opiniowała projekty uchwał w sprawie: 
  
a/ zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 
 
b/ projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Wzmacniany Senior” na rok 2025 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 
  
c/ projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Mszana na lata 2026 -2036 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 
Komisja analizowała również temat regulaminu przyznawania nagród za osiągnięcia w twórczości 
artystycznej dla mieszkańców gminy do 16 roku życia. Został przedstawiony wstępny projekt takiego 
regulaminu, do którego na następnym posiedzeniu Radni przekażą swoje uwagi lub propozycje. 
  
Stanowisko Komisji w sprawie wniosku mieszkanki o zmiany w obowiązującym Regulaminie 
określającym zasady i tryb przyznawania Nagród Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej i upowszechniania kultury 
Komisja uznaje za bezzasadne wprowadzanie do Regulaminu określającego zasady i tryb 
przyznawania Nagród Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i 
upowszechniania kultury oraz Nagród Okolicznościowych Gminy Mszana, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXXVII/255/2021 Rady Gminy Mszana z 20 grudnia 2021 roku, zmian wskazanych we 
wniosku mieszkanki z dn. 16.09.2024 r. 
Zmiany takie spowodowałyby spłycenie rangi nagrody oraz skutkowałyby napływem zwielokrotnionej 
ilości wniosków, mającym wpływ na wydatki budżetu gminy. 
Stanowisko przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”.  
  
Stanowisko Komisji w sprawie utworzenia gminnego programu stypendialnego dla zaangażowanych 
społecznie młodych mieszkańców 
W związku z brakiem podstaw prawnych Komisja nie stwierdza zasadności utworzenia przez gminę 
programu stypendialnego dla zaangażowanych społecznie młodych mieszkańców. 
Stanowisko przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”.  
. Radca prawny nie znajduje przepisu, który mógłby stanowić samoistną podstawę prawną do 
wprowadzenia przez Gminę programu stypendialnego w zakresie działań społecznych i wolontariatu. 
W związku z tym Komisja nie stwierdza zasadności utworzenia przez gminę takiego programu, który 
również wiązałby się z dodatkowymi wydatkami z budżetu gminy. 
Stanowisko przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

 
 


